



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6
Bid Fax: (780) 497-3510

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6

Title - Sujet Iqaluit Daycare	
Solicitation No. - N° de l'invitation ET025-172967/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client INAC ET025-172967	Date 2017-04-06
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWU-011-11031	
File No. - N° de dossier PWU-6-39348 (011)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-04-24	Time Zone Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Hugo (RPC), Tammy	Buyer Id - Id de l'acheteur pwu011
Telephone No. - N° de téléphone (780) 497-3917 ()	FAX No. - N° de FAX (780) 497-3510
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
ET025-172967
Client Ref. No. - N° de réf. du client
INAC ET025-172967

Amd. No. - N° de la modif.
001
File No. - N° du dossier
PWU-6-39348

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwu011
CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Question 1:

SRE 3.1.1 Licensing, Certification or Authorization states

“The proponent shall be an experienced civil engineering firm....”

Whereas the terms of reference state that “PWGSC requires the services of an architectural firm, acting as prime consultant...”

Please clarify.

Answer 1:

Refer to SRE.

Refer to section 3.1.1 Licensing, Certification or Authorization

Replace paragraph “The proponent shall be an experienced civil engineering firm, licensed, or eligible to be licensed, certified or otherwise authorized to provide the necessary professional services to the full extent that may be required by provincial or territorial law in the territory of Nunavut.”

With

“The proponent shall be a(n) Architect, licensed to provide the necessary professional services to the full extent that may be required by provincial or territorial law in the territory of Nunavut.

Additional corrections to the SRE

Refer to 3.2.1 Achievements of Proponent on Projects

Replace “... within the last 10 years.” With “within the last 6 years.”

Refer to 3.2.2 Achievements of key Sub-consultants and Specialists on Projects

Replace “... within the last 10 years.” With “within the last 6 years.”

Refer to SRE 2 PROPOSAL REQUIREMENTS 2.1 Requirements for Proposal Format

Replace “Submit one (1) bound original plus one (1) electronic copy (USB or disk) of the proposal” with “Submit one (1) bound original plus six (6) bound hardcopies and one (1) electronic copy (USB or disk) of the proposal in PDF format.”

Refer to SRE 6 SUBMISSION REQUIREMENTS – CHECKLIST

Replace “Proposal - one (1) original plus one (1) electronic copy” with “Proposal – one (1) original plus six (6) hard copies and one (1) electronic copy in PDF format.

Question 2:

The Nunavut Building Code Act defines an architect as a person who is licensed to practise as an architect in a province to territory.

Please confirm that an architect registered to practice in Ontario is considered by PWGSC to be qualified to act as architect and prime consultant for this project.

Answer 2: Yes. As long as the firm is recognized and permitted to practice in Nunavut by the Government of Nunavut.

Solicitation No. - N° de l'invitation
ET025-172967
Client Ref. No. - N° de réf. du client
INAC ET025-172967

Amd. No. - N° de la modif.
001
File No. - N° du dossier
PWU-6-39348

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwu011
CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Question 3:

The Nunavut Building Code Act defines an engineer as “a person who is qualified to practise professional engineering under the Engineering and Geoscience Professions Act (Northwest Territories). Please confirm whether engineers acting as sub consultants must be registered to practice engineering in the North West Territories.

Answer 3:

Yes, engineers must be registered to practice engineering in the North West Territories.

Question 4:

The RFP includes a requirement for the building envelope specialist to be certified by a nationally recognized certification board, and identifies the North American Air Barrier Association as an example. In fact, there is no National certification board for building envelope professionals. For example, the certification available through NABA is aimed at installers and not design professionals. Will PWGSC accept, registration as a professional engineer and a statement of previous experience in building envelope design as credentials for the building envelope specialist.

Answer 4:

Proponents who include a building envelope specialist with formal training, such as certification through NABA, will receive a higher point grade in that area than those firms who don't include this member on their team. However, it is not mandatory.

Question 5:

Re: Terms, Conditions and Clauses Agreement 1. (b).

Please clarify whether R1250D (2015-02-25), General Condition (GC) 9 stipulates, requirement for Professional Liability Insurance in the amount of \$1,000,000 per occurrence.

Answer 5:

Re: Terms, conditions and Clauses Agreement 1. (b)

Delete: R1250D (2015-02-25)

Insert: R1250D (2015-07-03)

The terms and conditions in R1250D (2015-07-03) are in effect as stated.